
Clasificación Etapa: / Results Stage:

Recorrido / Course:

Fecha / Date:

Distancia / Distance:

Velocidad Promedio / Average Speed:

GapTimeNat.TeamNameUCI IdDors.Rank

kms/h
kms

15/10/2023
83,36

CIRCUITO ESCAZÚ
 4

35.75

ELITE

 4

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo Nac. Tiempo Difer.

Gap

Categoria

1 31 10007738257 CHACON Lilibeth CLARUS MERQUIMIA GROUP-STRONGMAN VEN 02:19:17 + 00

2 52 10106735750 VILLAMIZAR Karen MIXTO PATOBIKE COL 02:19:17 + 00

3 5 10067530471 SAAVEDRA Anette** MIXTO PROTOTYPE WOMEN´S CYCLING COL 02:19:19 + 02

4 42 10113356507 GONTOVA Nadia ROXO RACING CAN 02:19:19 + 02

5 51 10008956417 PRIETO Marcela MIXTO PATOBIKE MEX 02:19:19 + 02

6 53 10141925835 FLORES Carime MIXTO PATOBIKE MEX 02:19:19 + 02

7 61 10056296255 SOTO Jasmin MIXTO MACIZO-CORDELSA-DON PALETERO GUA 02:19:19 + 02

8 41 10052013808 PAYER Kira ROXO RACING USA 02:19:22 + 05

9 91 10052925305 MENA Milagro TEAM COLONO BIKE STATION KOLBI CRC 02:19:24 + 07

10 64 10100697296 LEÓN Valeria** MIXTO MACIZO-CORDELSA-DON PALETERO MEX 02:19:24 + 07

11 32 10010842863 HERNANDEZ Luisa CLARUS MERQUIMIA GROUP-STRONGMAN COL 02:19:26 + 09

12 44 10121986675 LAROUCHE Jaqueline ROXO RACING USA 02:19:34 + 17

13 54 10050432506 RODRIGUEZ Diana MIXTO PATOBIKE MEX 02:19:48 + 31

14 65 10112003456 CAMARGO Maria MIXTO MACIZO-CORDELSA-DON PALETERO MEX 02:19:48 + 31

15 85 10120363240 FLORES Heidi** MIXTO CMS - ZEPOL MUSCULAR ECU 02:20:13 + 56

16 36 10099237448 MUÑOZ Leidy CLARUS MERQUIMIA GROUP-STRONGMAN COL 02:20:33 + 01:16

17 1 10015858268 DUCREUX Wendy MIXTO PROTOTYPE WOMEN´S CYCLING PAN 02:20:37 + 01:20

18 45 10009029973 GARZA Ana ROXO RACING MEX 02:24:09 + 04:52

19 81 10011205706 RAMIREZ Sharon MIXTO CMS - ZEPOL MUSCULAR CRC 02:24:11 + 04:54

20 92 10096978661 QUESADA Yendry** TEAM COLONO BIKE STATION KOLBI CRC 02:24:11 + 04:54

21 43 10060253148 BEMIS Marjie ROXO RACING USA 02:24:11 + 04:54

22 21 10101761064 TANZI Giovanna CBZ ASFALTOS CAPE SEGNET CRC 02:24:11 + 04:54

23 86 10080663261 MASABANDA Carol** MIXTO CMS - ZEPOL MUSCULAR ECU 02:24:11 + 04:54

24 2 10116293078 ANDINO Gissel MIXTO PROTOTYPE WOMEN´S CYCLING HON 02:24:11 + 04:54

25 24 10089523304 SANCHEZ  Maria CBZ ASFALTOS CAPE SEGNET CRC 02:24:11 + 04:54

26 11 10054023728 MENDEZ Ana VICTOR VARGAS BIKE CENTER-SUAREZ CRC 02:24:11 + 04:54

27 93 10077498435 GARCIA Marisol** TEAM COLONO BIKE STATION KOLBI CRC 02:24:11 + 04:54

28 84 10111677696 HARLEY Natalia MIXTO CMS - ZEPOL MUSCULAR CRC 02:24:11 + 04:54

29 12 10122255851 CHACON Paola VICTOR VARGAS BIKE CENTER-SUAREZ CRC 02:24:14 + 04:57

30 62 10060616593 LEE Cinthia MIXTO MACIZO-CORDELSA-DON PALETERO GUA 02:24:24 + 05:07

31 111 10121261300 HERNANDEZ Yuliana PUROMTB BIANCHI XPEDITION CRC 02:24:27 + 05:10

32 25 10111584235 QUIROS Sofia** CBZ ASFALTOS CAPE SEGNET CRC 02:24:37 + 05:20

33 22 10096978863 RAMIREZ Diandra** CBZ ASFALTOS CAPE SEGNET CRC 02:24:37 + 05:20

34 33 10006185550 SALCEDO Jannie CLARUS MERQUIMIA GROUP-STRONGMAN COL 02:26:33 + 07:16

35 14 10083854965 GONZALEZ Alejandra VICTOR VARGAS BIKE CENTER-SUAREZ CRC 02:26:34 + 07:17



36 94 10143900490 CAMACHO Maricruz TEAM COLONO BIKE STATION KOLBI CRC 02:26:47 + 07:30

37 15 10133474004 SOLANO Laura VICTOR VARGAS BIKE CENTER-SUAREZ CRC 02:30:31 + 11:14

38 63 10112562420 LEONARDO Fatima** MIXTO MACIZO-CORDELSA-DON PALETERO GUA 02:30:31 + 11:14

39 83 10137210827 HERNANDEZ Melissa MIXTO CMS - ZEPOL MUSCULAR CRC 02:30:35 + 11:18

40 82 10119395765 AVENDAÑO Diana MIXTO CMS - ZEPOL MUSCULAR CRC 02:30:35 + 11:18

41 35 10062452624 GUEVARA Luisa** CLARUS MERQUIMIA GROUP-STRONGMAN COL 02:30:35 + 11:18

42 23 10101888881 ARAYA Krissia** CBZ ASFALTOS CAPE SEGNET CRC 02:30:35 + 11:18

43 125 10008939239 GUILLEN Paula MIXTO SANTINI COSTA RICA GUA 02:30:35 + 11:18

44 122 10084582566 GRANADOS Alondra** MIXTO SANTINI COSTA RICA CRC 02:30:35 + 11:18

45 123 10007134130 RUBIANO Marcela MIXTO SANTINI COSTA RICA CRC 02:30:35 + 11:18

46 121 10063490625 SOLANO Diana MIXTO SANTINI COSTA RICA CRC 02:30:55 + 11:38

47 114 10056868252 CAMACHO Susan PUROMTB BIANCHI XPEDITION CRC 02:31:13 + 11:56

48 16 10132402657 ALPIZAR Gina VICTOR VARGAS BIKE CENTER-SUAREZ CRC 02:31:14 + 11:57

49 13 10124778255 CHACON Daniela VICTOR VARGAS BIKE CENTER-SUAREZ CRC 02:31:35 + 12:18

50 72 10131125287 BERMUDEZ Fiorella** TRIMAX CYCLING-VICHIMA-Z MOTORS CRC 02:31:48 + 12:31

51 112 10131303123 QUESADA Melany PUROMTB BIANCHI XPEDITION CRC 02:31:48 + 12:31

52 115 10129952702 MOJICA Jennifer PUROMTB BIANCHI XPEDITION CRC 02:31:56 + 12:39

53 71 10084375836 CASALVOLONE Andrea TRIMAX CYCLING-VICHIMA-Z MOTORS CRC 02:31:57 + 12:40

54 135 10117874077 SANCHEZ Ericka SELECCIÓN DE PANAMÁ PAN 02:32:00 + 12:43

55 132 10083389163 FERNANDEZ Zulay** SELECCIÓN DE PANAMÁ PAN 02:32:00 + 12:43

56 46 10096252373 LARMER Jaime ROXO RACING USA 02:32:01 + 12:44

57 131 10077806108 PRIETO Annibel SELECCIÓN DE PANAMÁ PAN 02:32:09 + 12:52

58 75 10143641624 JIRON  Eilyn TRIMAX CYCLING-VICHIMA-Z MOTORS CRC 02:32:29 + 13:12

59 133 10122863921 LOPEZ Maraya** SELECCIÓN DE PANAMÁ PAN 02:37:26 + 18:09

60 113 10140474471 URBINA Katherine PUROMTB BIANCHI XPEDITION CRC 02:37:56 + 18:39

61 74 10113053379 RODRIGUEZ Yanil TRIMAX CYCLING-VICHIMA-Z MOTORS CRC 02:39:17 + 20:00

62 73 10125327923 ALVARES Angie TRIMAX CYCLING-VICHIMA-Z MOTORS CRC 02:42:28 + 23:11

3 10073709169 BERGER Shanni** MIXTO PROTOTYPE WOMEN´S CYCLING ISR DNF

124 10057794200 VARGAS Maria MIXTO SANTINI COSTA RICA CRC DNF

Competidores que iniciaron / Number of starters:

Competidores que no tomaron la salida / Riders that didn't start:

Competidores fuera de tiempo límite / Riders finishing out of time limit:

Competidores que abandonaron la competencia / Riders abandoning the race:

Competidores descalificados / Riders disqualified of the race:

 64

 0
 0

 0
 2

2



Clasificación de Equipos del Día

Etapa:  4

DiferenciaEquipoPos. Tiempo

1 MIXTO PATOBIKE 06:57:55 + 00
2 ROXO RACING 06:58:15 + 20
3 MIXTO MACIZO-CORDELSA-DON PALETERO 06:58:31 + 36
4 CLARUS MERQUIMIA GROUP-STRONGMAN 06:59:16 + 01:21
5 MIXTO PROTOTYPE WOMEN´S CYCLING 07:04:07 + 06:12
6 TEAM COLONO BIKE STATION KOLBI 07:07:46 + 09:51
7 MIXTO CMS - ZEPOL MUSCULAR 07:08:35 + 10:40
8 CBZ ASFALTOS CAPE SEGNET 07:12:59 + 15:04
9 VICTOR VARGAS BIKE CENTER-SUAREZ 07:14:59 + 17:04

10 PUROMTB BIANCHI XPEDITION 07:27:28 + 29:33
11 MIXTO SANTINI COSTA RICA 07:31:45 + 33:50
12 SELECCIÓN DE PANAMÁ 07:36:09 + 38:14
13 TRIMAX CYCLING-VICHIMA-Z MOTORS 07:36:14 + 38:19

3



Resultado de las Metas Volantes

PuntosPos. Dorsal Nombre Equipo

Meta Volante Nº

META SEGUNDA VUELTA

 1

 1  54 RODRIGUEZ Diana MIXTO PATOBIKE  5
 2  53 FLORES Carime MIXTO PATOBIKE  3
 3  25 QUIROS Sofia** CBZ ASFALTOS CAPE SEGNET  1

PuntosPos. Dorsal Nombre Equipo

Meta Volante Nº

META CUARTA VUELTA

 2

 1  61 SOTO Jasmin MIXTO MACIZO-CORDELSA-DON PALETERO  5
 2  53 FLORES Carime MIXTO PATOBIKE  3
 3  91 MENA Milagro TEAM COLONO BIKE STATION KOLBI  1

PuntosPos. Dorsal Nombre Equipo

Meta Volante Nº

META SEXTA VUELTA

 3

 1  61 SOTO Jasmin MIXTO MACIZO-CORDELSA-DON PALETERO  5
 2  53 FLORES Carime MIXTO PATOBIKE  3
 3  91 MENA Milagro TEAM COLONO BIKE STATION KOLBI  1

4



Clasificación Etapa: / Results Stage:

Recorrido / Course:

Fecha / Date:

Distancia / Distance:

Velocidad Promedio / Average Speed:

GapTimeNat.TeamNameUCI IdDors.Rank

1

kms/h
kms

15/10/2023
83,36

CIRCUITO ESCAZÚ
 4

35.75

SUB23

 4

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo Nac. Tiempo Difer.

Gap

Categoria

1 5 10067530471 SAAVEDRA Anette** MIXTO PROTOTYPE WOMEN´S CYCLING COL 02:19:19 + 00

2 64 10100697296 LEÓN Valeria** MIXTO MACIZO-CORDELSA-DON PALETEROMEX 02:19:24 + 05

3 85 10120363240 FLORES Heidi** MIXTO CMS - ZEPOL MUSCULAR ECU 02:20:13 + 54

4 92 10096978661 QUESADA Yendry** TEAM COLONO BIKE STATION KOLBI CRC 02:24:11 + 04:52

5 86 10080663261 MASABANDA Carol** MIXTO CMS - ZEPOL MUSCULAR ECU 02:24:11 + 04:52

6 93 10077498435 GARCIA Marisol** TEAM COLONO BIKE STATION KOLBI CRC 02:24:11 + 04:52

7 25 10111584235 QUIROS Sofia** CBZ ASFALTOS CAPE SEGNET CRC 02:24:37 + 05:18

8 22 10096978863 RAMIREZ Diandra** CBZ ASFALTOS CAPE SEGNET CRC 02:24:37 + 05:18

9 63 10112562420 LEONARDO Fatima** MIXTO MACIZO-CORDELSA-DON PALETEROGUA 02:30:31 + 11:12

10 35 10062452624 GUEVARA Luisa** CLARUS MERQUIMIA GROUP-STRONGMANCOL 02:30:35 + 11:16

11 23 10101888881 ARAYA Krissia** CBZ ASFALTOS CAPE SEGNET CRC 02:30:35 + 11:16

12 122 10084582566 GRANADOS Alondra** MIXTO SANTINI COSTA RICA CRC 02:30:35 + 11:16

13 72 10131125287 BERMUDEZ Fiorella** TRIMAX CYCLING-VICHIMA-Z MOTORS CRC 02:31:48 + 12:29

14 132 10083389163 FERNANDEZ Zulay** SELECCIÓN DE PANAMÁ PAN 02:32:00 + 12:41

15 133 10122863921 LOPEZ Maraya** SELECCIÓN DE PANAMÁ PAN 02:37:26 + 18:07

3 10073709169 BERGER Shanni** MIXTO PROTOTYPE WOMEN´S CYCLING ISR DNF

Competidores que iniciaron / Number of starters:

Competidores que no tomaron la salida / Riders that didn't start:

Competidores fuera de tiempo límite / Riders finishing out of time limit:

Competidores que abandonaron la competencia / Riders abandoning the race:

Competidores descalificados / Riders disqualified of the race:

 16

 0
 0

 0
 1



Clasificación por Puntos Etapa: / Results Points Stage: 4  4

PuntosEquipoNombreUCI IdDors.Pos.

 1  31 10007738257 CHACON Lilibeth CLARUS MERQUIMIA GROUP-STRONGMAN  25

 2  52 10106735750 VILLAMIZAR Karen MIXTO PATOBIKE  20

 3  61 10056296255 SOTO Jasmin MIXTO MACIZO-CORDELSA-DON PALETERO  19

 4  53 10141925835 FLORES Carime MIXTO PATOBIKE  19

 5  5 10067530471 SAAVEDRA Anette** MIXTO PROTOTYPE WOMEN´S CYCLING  16

 6  42 10113356507 GONTOVA Nadia ROXO RACING  14

 7  51 10008956417 PRIETO Marcela MIXTO PATOBIKE  12

 8  91 10052925305 MENA Milagro TEAM COLONO BIKE STATION KOLBI  9

 9  54 10050432506 RODRIGUEZ Diana MIXTO PATOBIKE  8

 10  41 10052013808 PAYER Kira ROXO RACING  8

 11  64 10100697296 LEÓN Valeria** MIXTO MACIZO-CORDELSA-DON PALETERO  6

 12  32 10010842863 HERNANDEZ Luisa CLARUS MERQUIMIA GROUP-STRONGMAN  5

 13  44 10121986675 LAROUCHE Jaqueline ROXO RACING  4

 14  65 10112003456 CAMARGO Maria MIXTO MACIZO-CORDELSA-DON PALETERO  2

 15  85 10120363240 FLORES Heidi** MIXTO CMS - ZEPOL MUSCULAR  1

 16  25 10111584235 QUIROS Sofia** CBZ ASFALTOS CAPE SEGNET  1



Clasificación General Individual a la Etapa /OVERALL STANDINGS STAGE 

ELITE

3197.04
31767

 4

15/10/2023

 4

Fecha:
Kilómetros acumulados:
Average: kms/h

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo Nac. Tiempo Difer.

GapTimeNat.TeamNameUCI IdDors.Rank

kms

Categoria

1  31 10007738257 CHACON Lilibeth CLARUS MERQUIMIA GROUP-STRONGMAN VEN 09:56:11 + 00

2  42 10113356507 GONTOVA Nadia ROXO RACING CAN 09:56:39 + 28

3  51 10008956417 PRIETO Marcela MIXTO PATOBIKE MEX 09:57:04 + 53

4  52 10106735750 VILLAMIZAR Karen MIXTO PATOBIKE COL 09:58:07 + 01:56

5  41 10052013808 PAYER Kira ROXO RACING USA 09:58:32 + 02:21

6  32 10010842863 HERNANDEZ Luisa CLARUS MERQUIMIA GROUP-STRONGMAN COL 09:59:34 + 03:23

7  91 10052925305 MENA Milagro TEAM COLONO BIKE STATION KOLBI CRC 10:00:01 + 03:50

8  44 10121986675 LAROUCHE Jaqueline ROXO RACING USA 10:00:09 + 03:58

9  61 10056296255 SOTO Jasmin MIXTO MACIZO-CORDELSA-DON PALETERO GUA 10:00:26 + 04:15

10  5 10067530471 SAAVEDRA Anette** MIXTO PROTOTYPE WOMEN´S CYCLING COL 10:00:51 + 04:40

11  53 10141925835 FLORES Carime MIXTO PATOBIKE MEX 10:01:09 + 04:58

12  64 10100697296 LEÓN Valeria** MIXTO MACIZO-CORDELSA-DON PALETERO MEX 10:02:35 + 06:24

13  54 10050432506 RODRIGUEZ Diana MIXTO PATOBIKE MEX 10:02:51 + 06:40

14  36 10099237448 MUÑOZ Leidy CLARUS MERQUIMIA GROUP-STRONGMAN COL 10:03:47 + 07:36

15  65 10112003456 CAMARGO Maria MIXTO MACIZO-CORDELSA-DON PALETERO MEX 10:06:14 + 10:03

16  81 10011205706 RAMIREZ Sharon MIXTO CMS - ZEPOL MUSCULAR CRC 10:06:33 + 10:22

17  85 10120363240 FLORES Heidi** MIXTO CMS - ZEPOL MUSCULAR ECU 10:06:40 + 10:29

18  24 10089523304 SANCHEZ  Maria CBZ ASFALTOS CAPE SEGNET CRC 10:09:37 + 13:26

19  1 10015858268 DUCREUX Wendy MIXTO PROTOTYPE WOMEN´S CYCLING PAN 10:10:07 + 13:56

20  11 10054023728 MENDEZ Ana VICTOR VARGAS BIKE CENTER-SUAREZ CRC 10:10:09 + 13:58

21  92 10096978661 QUESADA Yendry** TEAM COLONO BIKE STATION KOLBI CRC 10:10:54 + 14:43

22  43 10060253148 BEMIS Marjie ROXO RACING USA 10:11:02 + 14:51

23  2 10116293078 ANDINO Gissel MIXTO PROTOTYPE WOMEN´S CYCLING HON 10:13:14 + 17:03

24  33 10006185550 SALCEDO Jannie CLARUS MERQUIMIA GROUP-STRONGMAN COL 10:14:24 + 18:13

25  93 10077498435 GARCIA Marisol** TEAM COLONO BIKE STATION KOLBI CRC 10:15:47 + 19:36

26  86 10080663261 MASABANDA Carol** MIXTO CMS - ZEPOL MUSCULAR ECU 10:17:00 + 20:49

27  45 10009029973 GARZA Ana ROXO RACING MEX 10:17:06 + 20:55

28  12 10122255851 CHACON Paola VICTOR VARGAS BIKE CENTER-SUAREZ CRC 10:18:22 + 22:11

29  111 10121261300 HERNANDEZ Yuliana PUROMTB BIANCHI XPEDITION CRC 10:21:36 + 25:25

30  22 10096978863 RAMIREZ Diandra** CBZ ASFALTOS CAPE SEGNET CRC 10:21:43 + 25:32

31  62 10060616593 LEE Cinthia MIXTO MACIZO-CORDELSA-DON PALETERO GUA 10:22:09 + 25:58

32  94 10143900490 CAMACHO Maricruz TEAM COLONO BIKE STATION KOLBI CRC 10:23:52 + 27:41

33  131 10077806108 PRIETO Annibel SELECCIÓN DE PANAMÁ PAN 10:24:06 + 27:55

34  82 10119395765 AVENDAÑO Diana MIXTO CMS - ZEPOL MUSCULAR CRC 10:26:40 + 30:29



35  25 10111584235 QUIROS Sofia** CBZ ASFALTOS CAPE SEGNET CRC 10:28:33 + 32:22

36  83 10137210827 HERNANDEZ Melissa MIXTO CMS - ZEPOL MUSCULAR CRC 10:28:50 + 32:39

37  23 10101888881 ARAYA Krissia** CBZ ASFALTOS CAPE SEGNET CRC 10:29:00 + 32:49

38  132 10083389163 FERNANDEZ Zulay** SELECCIÓN DE PANAMÁ PAN 10:30:33 + 34:22

39  21 10101761064 TANZI Giovanna CBZ ASFALTOS CAPE SEGNET CRC 10:31:44 + 35:33

40  122 10084582566 GRANADOS Alondra** MIXTO SANTINI COSTA RICA CRC 10:32:18 + 36:07

41  14 10083854965 GONZALEZ Alejandra VICTOR VARGAS BIKE CENTER-SUAREZ CRC 10:33:55 + 37:44

42  15 10133474004 SOLANO Laura VICTOR VARGAS BIKE CENTER-SUAREZ CRC 10:34:11 + 38:00

43  71 10084375836 CASALVOLONE Andrea TRIMAX CYCLING-VICHIMA-Z MOTORS CRC 10:34:39 + 38:28

44  35 10062452624 GUEVARA Luisa** CLARUS MERQUIMIA GROUP-STRONGMAN COL 10:35:44 + 39:33

45  72 10131125287 BERMUDEZ Fiorella** TRIMAX CYCLING-VICHIMA-Z MOTORS CRC 10:36:38 + 40:27

46  84 10111677696 HARLEY Natalia MIXTO CMS - ZEPOL MUSCULAR CRC 10:36:44 + 40:33

47  63 10112562420 LEONARDO Fatima** MIXTO MACIZO-CORDELSA-DON PALETERO GUA 10:37:12 + 41:01

48  121 10063490625 SOLANO Diana MIXTO SANTINI COSTA RICA CRC 10:38:01 + 41:50

49  133 10122863921 LOPEZ Maraya** SELECCIÓN DE PANAMÁ PAN 10:42:01 + 45:50

50  114 10056868252 CAMACHO Susan PUROMTB BIANCHI XPEDITION CRC 10:43:22 + 47:11

51  46 10096252373 LARMER Jaime ROXO RACING USA 10:43:59 + 47:48

52  16 10132402657 ALPIZAR Gina VICTOR VARGAS BIKE CENTER-SUAREZ CRC 10:46:59 + 50:48

53  125 10008939239 GUILLEN Paula MIXTO SANTINI COSTA RICA GUA 10:49:54 + 53:43

54  75 10143641624 JIRON  Eilyn TRIMAX CYCLING-VICHIMA-Z MOTORS CRC 10:52:10 + 55:59

55  123 10007134130 RUBIANO Marcela MIXTO SANTINI COSTA RICA CRC 10:52:42 + 56:31

56  135 10117874077 SANCHEZ Ericka SELECCIÓN DE PANAMÁ PAN 10:55:11 + 59:00

57  13 10124778255 CHACON Daniela VICTOR VARGAS BIKE CENTER-SUAREZ CRC 10:58:38 + 01:02:27

58  112 10131303123 QUESADA Melany PUROMTB BIANCHI XPEDITION CRC 10:59:22 + 01:03:11

59  115 10129952702 MOJICA Jennifer PUROMTB BIANCHI XPEDITION CRC 10:59:58 + 01:03:47

60  113 10140474471 URBINA Katherine PUROMTB BIANCHI XPEDITION CRC 11:02:49 + 01:06:38

61  74 10113053379 RODRIGUEZ Yanil TRIMAX CYCLING-VICHIMA-Z MOTORS CRC 11:39:56 + 01:43:45

62  73 10125327923 ALVARES Angie TRIMAX CYCLING-VICHIMA-Z MOTORS CRC 12:06:25 + 02:10:14

Corredores clasificados / Classifieds Riders:  62



Etapa:

Clasificación General de Equipos

DiferenciaEquipoPos. Tiempo

1 ROXO RACING 29:55:20 + 00
2 MIXTO PATOBIKE 29:56:20 + 01:00
3 CLARUS MERQUIMIA GROUP-STRONGMAN 29:59:07 + 03:47
4 MIXTO MACIZO-CORDELSA-DON PALETERO 30:09:15 + 13:55
5 MIXTO PROTOTYPE WOMEN´S CYCLING 30:24:12 + 28:52
6 TEAM COLONO BIKE STATION KOLBI 30:26:42 + 31:22
7 MIXTO CMS - ZEPOL MUSCULAR 30:30:13 + 34:53
8 CBZ ASFALTOS CAPE SEGNET 30:50:30 + 55:10
9 VICTOR VARGAS BIKE CENTER-SUAREZ 30:58:43 + 01:03:23

10 SELECCIÓN DE PANAMÁ 31:26:43 + 01:31:23
11 MIXTO SANTINI COSTA RICA 31:47:40 + 01:52:20
12 PUROMTB BIANCHI XPEDITION 32:00:01 + 02:04:41
13 TRIMAX CYCLING-VICHIMA-Z MOTORS 32:03:27 + 02:08:07

EquipoNombreDorsal PuntosPos.

Clasificación General  Metas Volantes

 1  33 SALCEDO Jannie CLARUS MERQUIMIA GROUP-STRONGMAN  25
 2  61 SOTO Jasmin MIXTO MACIZO-CORDELSA-DON PALETERO  10
 3  53 FLORES Carime MIXTO PATOBIKE  10
 4  125 GUILLEN Paula MIXTO SANTINI COSTA RICA  10
 5  25 QUIROS Sofia** CBZ ASFALTOS CAPE SEGNET  7
 6  54 RODRIGUEZ Diana MIXTO PATOBIKE  5
 7  45 GARZA Ana ROXO RACING  3
 8  91 MENA Milagro TEAM COLONO BIKE STATION KOLBI  2



EquipoNombreDorsal PuntosPos.

Clasificación General  de Montaña

 1  31 CHACON Lilibeth CLARUS MERQUIMIA GROUP-STRONGMAN  18
 2  52 VILLAMIZAR Karen MIXTO PATOBIKE  16
 3  51 PRIETO Marcela MIXTO PATOBIKE  5
 4  42 GONTOVA Nadia ROXO RACING  2
 5  41 PAYER Kira ROXO RACING  2
 6  61 SOTO Jasmin MIXTO MACIZO-CORDELSA-DON PALETERO  2
 7  53 FLORES Carime MIXTO PATOBIKE  2



Clasificación General Individual a la Etapa /OVERALL STANDINGS STAGE 

SUB23

3172.21
31767

 4

15/10/2023

 4

Fecha:
Kilómetros acumulados:
Average: kms/h

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo Nac. Tiempo Difer.

GapTimeNat.TeamNameUCI IdDors.Rank

kms

Categoria

1  5 10067530471 SAAVEDRA Anette** MIXTO PROTOTYPE WOMEN´S CYCLING COL 10:00:51 + 00

2  64 10100697296 LEÓN Valeria** MIXTO MACIZO-CORDELSA-DON PALETERO MEX 10:02:35 + 01:44

3  85 10120363240 FLORES Heidi** MIXTO CMS - ZEPOL MUSCULAR ECU 10:06:40 + 05:49

4  92 10096978661 QUESADA Yendry** TEAM COLONO BIKE STATION KOLBI CRC 10:10:54 + 10:03

5  93 10077498435 GARCIA Marisol** TEAM COLONO BIKE STATION KOLBI CRC 10:15:47 + 14:56

6  86 10080663261 MASABANDA Carol** MIXTO CMS - ZEPOL MUSCULAR ECU 10:17:00 + 16:09

7  22 10096978863 RAMIREZ Diandra** CBZ ASFALTOS CAPE SEGNET CRC 10:21:43 + 20:52

8  25 10111584235 QUIROS Sofia** CBZ ASFALTOS CAPE SEGNET CRC 10:28:33 + 27:42

9  23 10101888881 ARAYA Krissia** CBZ ASFALTOS CAPE SEGNET CRC 10:29:00 + 28:09

10  132 10083389163 FERNANDEZ Zulay** SELECCIÓN DE PANAMÁ PAN 10:30:33 + 29:42

11  122 10084582566 GRANADOS Alondra** MIXTO SANTINI COSTA RICA CRC 10:31:58 + 31:07

12  35 10062452624 GUEVARA Luisa** CLARUS MERQUIMIA GROUP-STRONGMAN COL 10:35:44 + 34:53

13  72 10131125287 BERMUDEZ Fiorella** TRIMAX CYCLING-VICHIMA-Z MOTORS CRC 10:36:38 + 35:47

14  63 10112562420 LEONARDO Fatima** MIXTO MACIZO-CORDELSA-DON PALETERO GUA 10:37:12 + 36:21

15  133 10122863921 LOPEZ Maraya** SELECCIÓN DE PANAMÁ PAN 10:42:01 + 41:10

Corredores clasificados / Classifieds Riders:  15



CLASIFICACIÓN GENERAL POR PUNTOS A LA ETAPA /OVERALL STANDINGS POINTS STAGE 

PuntosEquipoNombreUCI IdDors.Pos.

 4  4

 1  31 10007738257 CHACON Lilibeth CLARUS MERQUIMIA GROUP-STRONGMAN  100
 2  52 10106735750 VILLAMIZAR Karen MIXTO PATOBIKE  72
 3  42 10113356507 GONTOVA Nadia ROXO RACING  60
 4  51 10008956417 PRIETO Marcela MIXTO PATOBIKE  60
 5  41 10052013808 PAYER Kira ROXO RACING  44
 6  61 10056296235 SOTO Jasmin MIXTO MACIZO-CORDELSA-DON PALETERO  43
 7  53 10141925835 FLORES Carime MIXTO PATOBIKE  33
 8  5 10067530471 SAAVEDRA Anette** MIXTO PROTOTYPE WOMEN´S CYCLING  31
 9  32 10010842863 HERNANDEZ Luisa CLARUS MERQUIMIA GROUP-STRONGMAN  29

 10  91 10052925305 MENA Milagro TEAM COLONO BIKE STATION KOLBI  27
 11  33 10006185550 SALCEDO Jannie CLARUS MERQUIMIA GROUP-STRONGMAN  25
 12  44 10121986675 LAROUCHE Jaqueline ROXO RACING  24
 13  64 10100697296 LEÓN Valeria** MIXTO MACIZO-CORDELSA-DON PALETERO  22
 14  36 10099237448 MUÑOZ Leidy CLARUS MERQUIMIA GROUP-STRONGMAN  10
 15  81 10011205706 RAMIREZ Sharon MIXTO CMS - ZEPOL MUSCULAR  10
 16  125 10008939239 GUILLEN Paula MIXTO SANTINI COSTA RICA  10
 17  54 10050432506 RODRIGUEZ Diana MIXTO PATOBIKE  9
 18  25 10111584235 QUIROS Sofia** CBZ ASFALTOS CAPE SEGNET  7
 19  65 10112003456 CAMARGO Maria MIXTO MACIZO-CORDELSA-DON PALETERO  6
 20  43 10060253148 BEMIS Marjie ROXO RACING  6
 21  131 10077806108 PRIETO Annibel SELECCIÓN DE PANAMÁ  5
 22  45 10009029973 GARZA Ana ROXO RACING  3
 23  24 10089523304 SANCHEZ  Maria CBZ ASFALTOS CAPE SEGNET  2
 24  85 10120363240 FLORES Heidi** MIXTO CMS - ZEPOL MUSCULAR  1
 25  86 10080663261 MASABANDA Carol** MIXTO CMS - ZEPOL MUSCULAR  1


